
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-01/22-08/01 

URBROJ: 376-08-22-4 

Zagreb, 30. lipnja 2022. 

 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 3. i članka 68. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN 

br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17), u postupku ocjene prijave namjere stjecanja kontrole 

društva SLOVENIA BROADBAND S.A.R.L., Luksemburg, Rue Edward Steichen 2, OIB: 

97317915987 nad društvom Totalna televizija d.o.o., Zagreb, Buzinski prilaz 10, OIB: 80112273645, 

Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti je na sjednici održanoj 30. lipnja 2022. 

donijelo 

 

 

ODLUKU 

 

Ocjenjuje se da namjeravano stjecanje kontrole društva SLOVENIA BROADBAND S.A.R.L., 

Luksemburg, OIB: 97317915987 nad društvom Totalna televizija d.o.o., Zagreb, OIB: 80112273645 

nije protivno načelima i ciljevima iz članka 5. Zakona o elektroničkim komunikacijama. 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 23. svibnja 2022. 

prijavu namjere stjecanja kontrole društva SLOVENIA BROADBAND S.A.R.L., Luksemburg, Rue 

Edward Steichen 2, OIB: 97317915987 (dalje: Slovenia Broadband) nad društvom Totalna televizija 

d.o.o., Zagreb, Buzinski prilaz 10, OIB: 80112273645 (dalje: Totalna TV) i to stjecanjem 100% 

poslovnih udjela u članu društva (tj. društvu majci) Totalne TV, nizozemskom društvu Total TV B.V., 

Nizozemska, 1062XD, Amsterdam, Overschiestraat 61, 5 Hoog, OIB: 49206071991.  

 

Navedena prijava podnesena je u svrhu donošenja odluke u skladu s odredbom članka 68. stavka 6. 

Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: 

ZEK).  

 

Prijava sadrži opis koncentracije (detalje o sudionicima transakcije te pravnom obliku koncentracije), 

podnositeljev opis tržišnog učinka transakcije te opis učinka transakcije na regulatorne ciljeve. Uz 

prijavu je priložen izvadak iz sudskog registra za ciljano društvo (Totalna TV), izvadak iz trgovačkog 

registra za podnositelja prijave (Slovenia Broadband) te punomoć. 

 

Člankom 68. ZEK-a propisan je postupak radi ocjene koncentracije i pripajanja, spajanja ili drugog 

oblika zajedničkog ili usklađenog djelovanja operatora. Istim je propisano u kojim slučajevima 

navedenu ocjenu provodi Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja, a u kojima je ista nadležnost 

HAKOM-a. Stoga je temeljem zaprimljene prijave HAKOM ponajprije utvrđivao je li riječ o slučaju 

pripajanja koji podliježe ocjenjivanju koncentracije u smislu propisa o zaštiti tržišnog natjecanja ili 

je riječ o postupku koji je u nadležnosti HAKOM-a. U tom smislu, bilo je potrebno utvrditi jesu li 

kumulativno ispunjeni uvjeti propisani člankom 17. Zakona o zaštiti tržišnog natjecanja (NN br. 

79/09, 80/13 i 41/21). Kako je uvidom u službenu evidenciju HAKOM-a utvrđeno da Totalna TV 



 

2 

 

nije imala prihod koji prelazi 100.000.000 kuna u 2021., odnosno ostvarila je prihod od 43.713.893,45 

kuna, posljedično ova namjera pripajanja ne podliježe obvezi prijave u smislu propisa o zaštiti 

tržišnog natjecanja. 

 

Nadalje, Slovenia Broadband čini dio United grupe, koju grupu čine i hrvatski operatori Telemach 

Hrvatska d.o.o., Zagreb, OIB: 70133616033 (dalje: Telemach) i OT-OPTIMA TELEKOM d.d., 

Zagreb, OIB: 36004425025 (dalje: Optima). Imajući u vidu da Slovenia Broadband ostvaruje izravnu 

samostalnu kontrolu nad društvom Telemach, a neizravno drži kontrolu i nad Optimom1, a kojim 

društvima je izdana dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra na razini Republike Hrvatske, 

utvrđeno je da postoji obveza ispitivanja ove prijave na temelju članka 68. stavka 2. i stavka 6. ZEK-

a.  

 

Slijedom navedenog, HAKOM je u nastavku postupka ocjenjivao prijavu namjere stjecanja kontrole 

društva Slovenia Broadband nad društvom Totalna TV i učinke navedenog pripajanja na ostvarivanje 

regulatornih načela i ciljeva iz članka 5. ZEK-a. 

 

Sva tri operatora pružaju, između ostalog, usluge pristupa internetu u nepokretnoj mreži. Uz uslugu 

pristupa internetu Optima nudi IPTV uslugu pristupa naplatnoj televiziji. Njezin udio u priključcima 

IPTV usluge je xy%. 

 

Totalna TV uz uslugu pristupa internetu, pruža i uslugu satelitske TV, gdje ima udio xy%. Međutim, 

broj priključaka satelitske TV čini tek 16% ukupnog broja priključaka naplatne televizije. Na 

tržištima usluga koje nisu satelitska TV usluga, Totalna TV ima zanemariv udio (ukupno xy korisnika 

telefonske usluge u nepokretnoj mreži i xy korisnika usluge pristupa Internetu). 

 

Telemach ne pruža klasičnu IPTV uslugu, međutim u prvom tromjesečju je prijavio da ima xy 

korisnika EON usluge2 koja se može smatrati zamjenskom uslugom klasičnoj IPTV usluzi. Uslugu 

satelitske TV Telemach ne pruža. 

 

HAKOM na temelju iznesenog utvrđuje kako stjecanje kontrole društva Slovenia Broadband nad 

društvom Totalna TV, neće dovesti do značajnije promjene na tržištu, odnosno neće dovesti do 

narušavanja ili ograničavanja tržišnog natjecanja, već naprotiv, doprinijet će razvoju tržišnog 

natjecanja. Naime, HAKOM je mišljenja da ovo preuzimanje jača Telemach i povećava mu 

mogućnost ponude konvergentnih usluga (kombiniranje paketa usluga u pokretnoj i nepokretnoj 

mreži) što posljedično dovodi do veće mogućnosti tržišnog natjecanja s vodećim operatorima 

Hrvatskim Telekomom d.d., Radnička cesta 21, Zagreb i A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, Zagreb koji 

takve pakete usluga sve više nude svojim korisnicima. Viša razina tržišnog natjecanja će posljedično 

dovesti do povećavanja koristi za korisnike usluga u cjelini.  

 

S obzirom da društva Telemach i Optima nisu operatori sa značajnom tržišnom snagom niti će njihov 

udio na mjerodavnim tržištima elektroničkih komunikacija značajnije porasti nakon predmetne 

                                                 
1 Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja je rješenjem KLASA: UP/I 034-03/21-02/011, URBROJ: 580-11/107-2021-044 

od 21. prosinca 2021. odobrila koncentraciju Telemacha i Optime na prvoj razini. 

https://www.aztn.hr/ea/wp-content/uploads/2021/12/UPI-034-032021-02011.pdf 

 
2 Prema uvjetima korištenja EON usluga podrazumijeva uslugu omogućavanja korisnicima pristup videosadržajima, 

audiosadržajima, interaktivnim te multimedijskim uslugama i sadržajima i to preko otvorene mrežne infrastrukture 

temeljene na IP protokolu (internet) koji mogu biti organizirani u odgovarajuće programske pakete.  

https://www.aztn.hr/ea/wp-content/uploads/2021/12/UPI-034-032021-02011.pdf


 

3 

 

koncentracije, HAKOM je utvrdio da predmetna koncentracija neće imati negativan utjecaj na 

ostvarivanje regulatornih načela i ciljeva iz članka 5. ZEK-a.  

 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci. 

 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka odluke. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. U spis 

2. Odvjetnik Mario Krka, Ivana Lučića 2A/18, 10000 Zagreb, UP - osobna dostava 

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

Tonko Obuljen 

(elektronički potpisano) 


